
 
 

1 

 

 

2025年８月８日 

各   位 

会 社 名 株式会社ネクスグループ 

代 表 者 名 代表取締役社長  石原 直樹 

 （スタンダード市場・コード 6634） 

問 合 せ 先  

役職・氏名 取締役管理本部長  齊藤 洋介 

電 話 03-5766-9870 

 

（経過開示）連結子会社への支援（債権放棄・増資の引き受け）に 
関するお知らせ 

 

当社は、当社の連結子会社である株式会社ＺＥＤホールディングス（以下「ZED ホールディングス」

といいます。）に対する経営支援の一環として、2025年７月 30日付で同社に対する貸付債権の一部を放

棄いたしました。また、2025年８月８日付で同社が実施した増資の引受け（以下「本件増資」といいま

す。）も完了いたしましたので、お知らせいたします。 

詳細につきましては、2025 年７月 30 日付「連結子会社への支援（債権放棄・増資の引き受け）に関

するお知らせ」にて公表しておりますので、そちらをご参照ください。 

https://www.ncxxgroup.co.jp/wp-content/uploads/2025/07/kaiji_20250730.pdf 

 

本件増資は、ZED ホールディングスの財務基盤の強化及び債務超過の早期解消を目的とし、関係債権

者との協議及び確認を経て、適正な手続に基づき実行された重要かつ不可欠な措置です。 

なお、本件増資に関しましては、2025年８月１日付で株式会社クシム（以下「クシム」といいます。）

より ZEDホールディングスの新株発行の差止めを求める仮処分申立てがなされておりましたが、同月５

日付で当該申立ては正式に取り下げられております。 

 

当社及び当社連結子会社は、一貫して法的な手続を踏まえて適切な対応を行ってきていると認識して

おります。一方で、クシムが現時点で ZEDホールディングスの株主としての正当な地位が確定していな

いにもかかわらず、非訟裁判所の株主総会招集許可決定のみに依拠して、企業支配権を取得しようとす

る動きを継続していることについては重大な問題と認識しております。これらの行為は、ZED ホールデ

ィングスの株式を適法かつ適切に取得した当社の企業価値及び全株主・投資家の皆様の利益に対する重

大な脅威であり、当社として容認できるものではありません。 

 

当社といたしましては、ZED ホールディングスに対する支援（債権放棄及び増資の引受け）を含む一

連の行為が、すべて適法に行われたものであることを改めて強調するとともに、今後も関係法令を遵守

し、企業価値の向上と株主共同の利益の実現に努めてまいります。ZED ホールディングスは今後も、筆

頭株主である当社の支援の下、経営の安定化とガバナンス体制の強化に全力で取り組んでまいります。

引き続きのご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

以上 

https://www.ncxxgroup.co.jp/wp-content/uploads/2025/07/kaiji_20250730.pdf

